
DC\706503CS.doc PE402.187v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

18.2.2008 0014/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Filiz Hakaeva Hyusmenova, Metin Kazak, Vladko Todorov 
Panayotov, Bilyana Ilieva Raeva a Iliana Malinova Iotova,

o společné evropské politice v oblasti péče o znevýhodněné děti a jejich 
výchovy

platné do: 22.5.2008



PE402.187v01-00 2/2 DC\706503CS.doc

CS

0014/2008

Písemné prohlášení o společné evropské politice v oblasti péče o znevýhodněné děti 
a jejich výchovy

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že za výchovu dětí a dospívajících je zodpovědná především rodina, ale 
také společnost a stát,

B. vzhledem k tomu, že sdílí znepokojení nad četnými upozorněními z domovů pro děti, 
které byly připraveny o rodičovskou péči, z celé EU,

C. vzhledem k tomu, že si uvědomuje společné kořeny těchto problémů v členských státech 
EU,

D. vzhledem k tomu, že prosazuje právo všech evropských občanů na rovný přístup 
ke vzdělání a zdravotní péči,

1. vyzývá Komisi, aby podporovala a podněcovala úsilí vnitrostátních orgánů zemí EU 
o zlepšení podmínek v oblasti péče o děti na všech úrovních;

2.  požaduje, aby se péče o znevýhodněné dospívající i dospívající, o něž je pečováno mimo 
rodinu, stala prioritní evropskou politikou, dokud nebude odstraněno ponižující nerovné 
postavení dětí, o které jejich rodiny nemají zájem, a dokud tyto děti nebudou začleněny 
do společnosti;

3. vyzývá k soustavnému sledování situace, dokud nebudou odstraněny rozdíly 
v podmínkách péče;

4. odmítá pokusy o zpolitizování tohoto složitého sociálního problému a jeho využívání 
k laciné populistické propagandě a vyzývá členské státy EU, aby vzájemně sdílely 
osvědčené postupy a účinná legislativní řešení v oblasti péče o znevýhodněné děti;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům členských států, Radě a Evropské komisi.


